

Bilag 6. Oversigt over besparelse på energi på undervisningsområdet

	Besparelse på energiområdet som følge af begyndende genopretning af de københavnske folkeskoler.				
Forslag	Undervisning				
Bevilling	ES				
Styringsområde	ES				
Økonomiske konsekvenser 1.000 kr. – 2008 PL					
Forslag	Funktion	2008	2009	2010	2011
Energibesparelser på skoleområdet		824	1.648	2.472	3.296
Samlet nettoændring		824	1.648	2.472	3.296
Personalemæssige konsekvenser		0	0	0	0
Beskrivelse af forslaget					
<p>Der er i årene 2007-2009 afsat 140 mill. kr. årligt til genopretning af de københavnske folkeskoler. Øget vedligeholdelse og opretning skolerne indebærer alt andet lige energibesparelser, da vedligeholdelse og opretning i en del tilfælde indebærer udskiftning af nedbrudte bygningsdele, hvor de nye fx isolerer bedre.</p> <p>Københavns Ejendomme har foretaget en vurdering af de energibesparelser i forbindelse med genopretningsplanen. Konkret har Københavns Ejendomme skønnet, hvad det mulige besparelspotentiale vil være, ud fra de vedligeholdelses- og genopretningsarbejder som forventes gennemført i 2007-2009. Skønnet baserer sig på en generalisering af de forventede besparelser i forbindelse med vedligeholdelsesplanen for 2006, opskrevet til vedligeholdelsespuljens størrelse i de pågældende år. Det skal understreges, at det er skøn, hvilket betyder at besparelsen kan vise sig mindre, når vedligeholdelsesbudgettet er endeligt prioriteret af BR.</p> <p>I vurderingen er det forudsat at energibesparelsen først påbegyndes indhentet, når det enkelte vedligeholdelsesprojekt er helt færdiggjort. Erfaringen viser, at anlægs- og vedligeholdelsesprojekter ikke altid kan gennemføres med den takt der forudsættes i budgettet. Derfor forudsættes det i beregningen, at der kun kan hentes 50 pct. af besparelsen i første år efter vedligeholdelsesarbejdet budgetteres færdigt, mens den fulde besparelse først forventes indhentet i andet år efter vedligeholdelsesarbejdet budgetteres færdigt.</p> <p>Det foreslås, at Københavns Ejendomme, når genopretningsplanen er vedtaget af BR, konkret beregner, hvor stor en energibesparelse det enkelte vedligeholdelses- og genopretningsprojekt bidrager med, og det så udmøntes i de relevante budgetter.</p>					
Hvilke konsekvenser indebærer forslaget for medarbejdertilfredshed, brugertilfredshed og kvalitet					
<p>I forbindelse med at energibudgetterne blev decentraliseret i 2002, blev skoler lovet, at et evt. overskud på energibudgettet ville tilfalde dem selv. Forslaget vil af nogle kunne ses som et brud på denne aftale, men idet besparelsen lægges de skoler som genoprettes, vil den enkelte skole kunne reelt kunne bibeholde den besparelse, den har opnået ved egne investeringer eller ved energibesparende brugeradfærd.</p>					